
celostátní odborný seminář

OTVOROVÉ VÝPLNĚ 
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ
Hradec Králové, Konferenční centrum Aldis, 
Eliščino nábřeží 375, www.aldis.cz

www.stavokonzult.cz ZÁVĚREČNÁ
POZVÁNKA

IV. ročník 20.–21. října 2009

www.stavokonzult.cz
Pořadatel, organizační zajištění: STAVOKONZULT, Ústí nad Labem

Na přípravě semináře spolupracuje
TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV STAVEBNÍ PRAHA, s.p.
Asociace energetických auditorů, ČKAIT, ČSSI, 
Svaz zkušeben pro výstavbu, Státní fond životního prostředí,
IKATES s. r. o. 

Hlavní mediální partneři:Generální partner:

www.tzus.cz
www.tzus.eu



ÚVOD

Hlavním cílem letošního, v pořadí již IV. ročníku celostátního odborného semináře Otvorové 
výplně stavebních konstrukcí je seznámení s novými předpisy k otvorovým výplním, které již byly 
přijaty, nebo se jejich přijetí očekává. Přednášky se zvlášť zaměří na: 
• vývoj v technologii výroby oken a dveří
• povinné značení CE
• stav přípravy normových dokumentů týkajících se zabudování oken
• energetickým úsporám ve vztahu k otvorovým výplním

Výše zmíněná témata přinášející výrobcům či dodavatelům oken a dveří zásadní změny, na které 
musí být připraveni, aby se jejich výrobky mohly uplatnit na trhu. Seminář se stal největším setkáním 
odborné veřejnosti z oblasti výroby a montáže otvorových výplní v ČR, zvláště oken, dveří, vrato-
vých systémů, požárních uzávěrů.

Po několika ročnících semináře s účastí přesahující 300 řádně přihlášených delegátů, byl pro-
gram rozšířen již na dva dny a návštěvnosrt dosáhla 656 registrovaných účastníků. 
Čestným hostem letošního ročníku bude Dipl.- Ing. Ulrich Sieberath - ředitel IFT Rosenheim. 

Součástí semináře je mimo prezentaci firem v předsálí už tradičně večerní diskusní setkání, kde si 
své zkušenosti a poznatky účastníci vyměňují v neformálním prostředí u rautového stolu.
Nashledanou již počtvrté v Hradci Králové.

ODBORNÝ GARANT AKCE

TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV STAVEBNÍ PRAHA, s.p.
Ing. Iveta Jiroutová, ředitelka pobočky Praha, s.p. - tel.: 286 019 436, e-mail: jiroutova@tzus.cz

POŘADATEL AKCE

Stavokonzult, e-mail: jaroslava.stolova@stavokonzult.cz
Za Viaduktem 429, tel.:  475 205 352, 
400 01 Ústí nad Labem fax:  475 602 094 
 kontaktní osoba: Jaroslava Štolová 777 769 719
IČO: 42436214
DIČ: CZ001182947 bankovní účet: 78-4787420217/0100 KB Ústí nad Labem

ČESTNÝ PŘÍPRAVNÝ VÝBOR SEMINÁŘE

Doc. Ing. Václav HÁJEK, CSc. (ČVUT v Praze, Fakulta stavební) 
Ing. Iveta Jiroutová (TZÚS Praha, s.p., pobočka Praha)
Ing. Pavel Rubáš, PhD (TZÚS Praha, s.p., pobočka Teplice)
Ing. Radka Sedmidubská (TZÚS Praha, s.p. pobočka Praha)
Ing. Jiří Stránský (IKATES s.r.o.)
Jaroslava Štolová (Stavokonzult, organizační garant)

MÍSTO A TERMÍN KONÁNÍ AKCE

Místem konání celostátního odborného semináře je Hradec Králové, konferenční centrum Aldis, 
Eliščino nábřeží 375, www.aldis.cz, GPS: Loc: 50˚12´55.76´´N, 15˚49´44,48´´E. Seminář se koná 
20.-21. 10. 2009. Pořadatel si vyhrazuje právo změny data nebo místa konání semináře. O případné 
změně budou účastníci informováni na některý z jimi předaných kontaktních údajů.

O
T

V
O

R
O

V
É 

 V
Ý

P
LN

Ě 
 S

T
A

V
EB

N
ÍC

H
  

K
O

N
ST

R
U

K
C

Í

Hlavní partner: Partneři:

Pohled z okna začíná u nás
SANCO®



PROGRAM AKCE

Úterý 20. 10. 2009
8:00  - 9:00 registrace účastníků

9:00 Ing. Jiří Sobola, ředitel podniku TZÚS Praha, s.p. zahájení celostátního odborného semináře,
   úvodní slovo

9:10-10:50

Dipl.- Ing. Sieberath Ulrich, ředitel IFT Rosenheim: Trends and developments in windows and door technologies 
for the next decade - Vývojové trendy v technologiích oken a dveří pro příští desetiletí.
Ing. Jiroutová Iveta; TZÚS Praha, s.p. pobočka Praha: Současný stav technických norem a právních předpisů 
souvisejících s technickými požadavky na okna  a dveře, uvádění na trh, značka CE 
Doc. Ing. Václav Hájek: Stav přípravy normových dokumentů týkajících se zabudování oken do stavby
Ing .Milan Zápotocký; ČKLOP: Česká komora lehkých obvodových plášťů (ČK LOP) – Cíle a úkoly

Přestávka 10:50 – 11:20

11:20 – 13:00
Ing. Pavel Rubáš,Ph.D.; TZÚS Praha, s.p. pobočka Teplice: Prvotní úloha oken-denní osvětlení a proslunění interiérů staveb
Ing. Pavel Wondrák; AGC: Vliv zasklení na energetickou hospodárnost okna
Ing. Pavel Zeman; TZÚS Praha, s.p. pobočka Č. Budějovice: Energetická náročnost budov
Ing. Karel Pitelka; SFŽP: Zelená úsporám životního prostředí – nedostatky při podávání žádostí
Vladimír Galád; GALÁD&S Projekce a služby: Sofistikovaná optimalizace otopných soustav po zateplení otvoro-
vých výplní či pláště budov

Oběd 13:00 – 14:00

14:00 – 15:40
Ing. Jiří Studnička; TZÚS Praha, s.p. pobočka TIS: Posuzování shody vrat a bran dle ČSN EN 13241-1
Martin Raus; HÖRMANN ČR: Vrata v praxi,bezpečnost jejich použití
Jaroslav Melichar, Building Plastics - Samoopravitelná vrata - fenomén současnosti
Ing.Jaroslav Dufek; PAVÚS, a.s.: Otvorové výplně z pohledu požární bezpečnosti stavby

Přestávka 15:40 – 16:10

16:10 – 17:40

Ing. Arch. Ondřej Šefců; NPŮ: Poruchy na historických oknech a možnosti jejich řešení

Zdeněk Trojan; HELIFIX CZ s.r.o.: Vliv špaletových oken na statiku staveb

František Stránský; PREOS- WEST a.s.: Závady a vady při zabudovávání dřevěných otvorových výplní, které 
ovlivňují kvalitu a trvanlivost otvorových výplní

Diskuse

19:30 - 22:30     večerní diskusní setkání delegátů s přednášejícími, delegáty, členy přípravného výboru

středa 21. 10. 2009

8:30 – 10:10 
Ing. Pavel Rubáš, Ph.D.; TZÚS Praha, s.p. pobočka Teplice: Určování požadavků na neprůzvučnost oken pro 
potřeby projektové dokumentace

Ing. Jiří Stránský; IKATES, s.r.o.: Izolační skla-požadavky evropských norem, způsoby zkoušení vlastností,chyby 
související s výrobou,instalací a užíváním

Ing. Kamil Chovanec; SANCO Beratung: Problematika výroby a použití trojskel

Ing. Karel Formánek; SIKA CZ: Přínosy systémů oken s vlepovanými skly do křídel pro uživatele

Ing. Miloš Pavlů, CSc.; PAVLŮ COMPLEX: Strojní vybavení pro výrobu PVC a AL oken-teorie a praxe

Mediální partneři:

O
T

V
O

R
O

V
É  V

Ý
P

LN
Ě  ST

A
V

EB
N

ÍC
H

  K
O

N
ST

R
U

K
C

Í

Internetové portály:



O
T

V
O

R
O

V
É 

 V
Ý

P
LN

Ě 
 S

T
A

V
EB

N
ÍC

H
  

K
O

N
ST

R
U

K
C

Í
Přestávka 10:10  – 10:40

10:40-12:20
Ing. Dušan Kadrnožka; FENSTAR: FenStar Energy okno nové generace 

Petr Sýs; DECEUNINCK, spol. s.r.o.: Řešení otvorových výplní při splnění požadavků ČSN 730540-2 s využitím 
okenních profilů Deceuninck 

Dipl.- Ing. Richard Obyt; VP trend s.r.o.: Současné technické možnosti plastových dveřních výplní 

Ing. Roman Jirák; ČVUT Praha: Detekce oblasti okenních konstrukcí s nejnižší vnitřní povrchovou teplotou

Ing. Radim Otýpka; ABC, s.r.o. - Jedinečné vlastnosti produktu SUNIZER pro denní osvětlení budov

Ing. Iveta Jiroutová: ředitelka pobočky TZÚS Praha, s.p. - Závěr celostátního odborného semináře

Oběd 12:30-13:30

Změna programu vyhrazena

DŮLEŽITÉ TERMÍNY

do 14. října 2009 (do 15:00)
• uzávěrka přihlášek k účasti na semináři

do 16. října 2009 (do 15:00)
•  dodání materiálů do tašek účastníků, loga do sálů

do sídla pořadatele Ústí nad Labem

nebo do 19. října 2009 (12:00-13:00)
•  dodání materiálů do tašek účastníků, loga do sálů

do KC Aldis Hradec Králové (pouze po předchozí domluvě)

AKTUÁLNÍ INFORMACE

www.stavokonzult.cz
on line registrace, aktuality, dokumenty ke stažení, nabídka firemní prezentace

UBYTOVÁNÍ

Ubytování si účastníci zajišťují sami. Za zvýhodněnou cenu lze vy-
užít nabídky hotelu Alessandria Hradec Králové (tel. 495 777 111, fax: 
495 542 847, e-mail: recepce@alessandria.cz). Ubytování na dvoulůžko-
vém - klasickém pokoji 1220 Kč/lůžko včetně snídaně a DPH. Ubytování 
na jednolůžkovém - klasickém pokoji 860 Kč/lůžko včetně snídaně a DPH. Pro zvýhodněnou cenu 
uveďte heslo OTVOROVÉ VÝPLNĚ nebo STAVOKONZULT. Zvýhodněné ceny jsou garantované 
pro ubytování objednané do 15. 10. 2009.

OBCHODNÍ PODMÍNKY - zkrácené znění
(plné znění ke stažení na www.stavokonzult.cz)

Účastnický poplatek (vložné) zahrnuje účast na semináři, drobné občerstvení, minerální vodu 
v celém průběhu akce. Stravování a další služby lze doobjednat. Při platbě v hotovosti v místě ko-
nání akce se vložné zvyšuje o 119 Kč včetně DPH. Při neúčasti přihlášeného nebo náhradníka se 
účastnický poplatek nevrací.

PREZENTACE V PŘEDSÁLÍ

Do předsálí jednacího sálu akce lze umístit stoly, židle, prezentační stojany, dataprojektory a pro-
mítací plátna či další prezentační pomůcky. V předsálí je zároveň umístěn stůl s občestvením. Pořa-
dí jednotlivého umístění bude korespondovat s datem objednávky a úhrady objednaného prostoru. 
Prostorové možnosti jsou omezeny.

VYUŽIJTE VÝHODNĚJŠÍ PŘEDPLATNÉ
časopisů našich mediálních partnerů více informací na www.stavokonzult.cz



OBJEDNÁNÍ SLUŽEB

Položka  
objednané 
množství 

počet osob  

 cena za 
jednotku

Účastnický poplatek oba dny akce (vložné) platí všichni mimo čestných hostů/
přednášejících 1400 Kč

Účastnický poplatek první den akce (vložné) platí všichni mimo čestných hostů/
přednášejících 800 Kč

Snížený účastnický poplatek (vložné) pro doktorandy a nevýdělečné studenty 
denního studia škol, cena zahrnuje účast na akci a občerstvení, při prezenci se 
dokládá index

1000 Kč

Snížené vložné pro členy ČKAIT, ČSSI a AEA (oba dny) 1000 Kč

Sborník přednášek bez účasti na akci 415 Kč

sborník přednášek (současně k zaplacenému vložnému) 260 Kč

Oběd 1. den akce 150 Kč

Oběd 2. den akce 150 Kč

Večerní neformální diskusní setkání přednášejících a účastníků semináře (cena 
včetně rautu a dopravy z hotelu) 714 Kč

Ceny s DPH, zaokrouhleny na celé koruny

Po přijetí Vaší přihlášky zasíláme e-mailem zálohovou fakturu a platební údaje.
Daňový doklad bude zaslán po připsání úhrady na účet 78-4787420217/0100. 

Datum a podpis objednatele: .......................................................

Přihláška je ke stažení ve formátu Word na stránkách www.stavokonzult.cz Můžete ji zaslat emai-
lem, faxem na číslo 475 602 094 nebo poštou na adresu pořadatele akce.

REGISTRAČNÍ LIST
(ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA ÚČASTI                                          před odesláním si zhotovte kopii

Název akce:  IV. ročník celostátního odborného semináře
OTVOROVÉ VÝPLNĚ STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

Termín na místo konání: 20.-21. 10. 2009, KC Aldis Hradec Králové, Eliščino nábřeží 375
Pořadatel akce:  Stavokonzult                                       e-mail: jaroslava.stolova@stavokonzult.cz

tel.: 475 205 352                                GSM: 777 769 719 - Jaroslava Štolová
Titul, jméno a příjmení účastníků:

Jméno kontaktní osoby je-li odlišná od účastníka:
Organizace:
Oddělení-divize-závod-pracoviště:
Kontaktní adresa vč. PSČ:
IČ - DIČ:
Telefon:
Fax:
E-mail: (nutno uvést, přijde na něj potvrzení přijetí přihlášky)

Mobil:
Číslo účtu z kterého bude uhrazeno vložné: 
Fakturační adresa je-li odlišná od kontaktní adresy:

O
T

V
O

R
O

V
É  V

Ý
P

LN
Ě  ST

A
V

EB
N

ÍC
H

  K
O

N
ST

R
U

K
C

Í



PREZENTACE FIREM - PŘEDSÁLÍ

Stůl 80 x 80 cm + 2 židle ks 5 000 Kč 5 950 Kč 

Stůl 80 x 80 cm ks 4 200 Kč 4 998 Kč

El. přípojka 1 fáze 16 A ks 700 Kč 833 Kč

židle navíc ks 300 Kč 357 Kč

1 mb šířky vlastního propagačního panelu bm 4 000 Kč 4 760 Kč

1m2 volné plochy pro vystavení exponátů, pro stavbu pre-
zentačního stánku m2 4 500 Kč 5 355 Kč

INZERCE SBORNÍK (VELIKOST STRANY 292 X 205 MM)
PR příspěvek ve sborníku akce (max.  4 strany textu včetně obrázků) 
podklady v elektronické formě 5 300 Kč 6 307 Kč

PR příspěvek ve sborníku akce (max.  4 strany textu včetně obrázků) 
současně s komerčním vystoupením v programu akce (cena nezahrnuje 
komerční vystoupení)

3 800 Kč 4 522 Kč

INZERÁTY VE SBORNÍKU (ZÁKLADNÍ FORMÁT = VELIKOST STRANY 292 X 205 MM)
barevný inzerát na poslední stránce obálky, 1 strana 10 500 Kč 12 495 Kč

barevný inzerát na druhé stránce obálky, (1.vnitřní strana sborníku) 1 strana 10 500 Kč 12 495 Kč

barevný inzerát na předposlední stránce obálky, 1 strana 9 000 Kč 10 710 Kč

barevný inzerát v redakčních stranách, 1 strana 8 000 Kč 9 520 Kč

černobílý inzerát na konci na konci sborníku, 1 strana 2 500 Kč 2 975 Kč

výroba inzerátu na zakázku dohodou

při 2 a více inzerátech v 1 sborníku sleva 15%

DISTRIBUCE FIREMNÍCH MATERIÁLŮ
pevně spojené stránky prezentačních materiálů, firemní publikace, brožury do formátu A4, vkládání do tašek 
účastníkům

1 materiál do 100 g ( do počtu 350 kusů) ks 3 000 Kč 3 570 Kč

1 materiál od 101 g  do 250 g ks 4 000 Kč 4 760 Kč

1 materiál od 251 g do 500 g ks 5 000 Kč 5 950 Kč

každý další materiál ks 3 000 Kč 3 570 Kč

Vkládání materiálu v počtu větším než 350 kusů,
příplatek k základní ceně 1 000 Kč 1 190 Kč

UMÍSTĚNÍ LOGA FIRMY V SÁLE BĚHEM KONÁNÍ AKCE
logo 2x1m na plachtě včetně výroby (podklady v elektronické podobě, 
COREL, EPS, AI vše v křivkách), plastový nosič po akci přechází do 
vlastnictví objednatele

2 m2 6 500 Kč 7 735 Kč

umístění hotového loga (deska, banner - plachta), pouze po předchozí 
domluvě 2 m2 3 500 Kč 4 165 Kč

INZERCE VE SBORNÍKU PŘÍSPĚVKŮ

k uvedené akci bude vydán sborník příspěvků. Nabízíme v něm možnost inzerce, přijímáme hotová 
data o rozměrech strany 292 mm výška 205 mm šířka. Jedná se o čistý rozměr bez ořezu. Žádáme 
o dodržení bílého okraje – 3 mm dovnitř formátu. Data přijímáme ve formátu PDF, CDR, po dohodě 
v dalších.

INDIVIDUÁLNÍ FORMY PREZENTACE

lze dohodnout telefonicky či osobně na uvedených kontaktních spojeních.O
T

V
O

R
O

V
É 

 V
Ý

P
LN

Ě 
 S

T
A

V
EB

N
ÍC

H
  

K
O

N
ST

R
U

K
C

Í


